
 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

PORTARIA Nº 35, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

“Nomeia servidor para ocupar cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró/MG, no uso de suas 

atribuições legais; e 

 

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, 

sobretudo, os da moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e 

eficiência; 

 

Considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAILTON JOSÉ SOUSA SANTOS, para ocupar o 

cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Dê-se conhecimento aos interessados. Comunique-se ao DRH. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Francisco Badaró/MG, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA 

Prefeito Municipal 
 

Nota: Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de 

Francisco Badaró/ MG, na data de 06.01.2025. 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

 


		2025-01-06T16:46:19-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




